
                                                                         

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
 “ELIO  VITTORINI” 

Via Dusmet, 24  - SAN PIETRO CLARENZA (CT) 
  Nr.telefono e fax  095 529545 

 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 
Codice Univoco Ufficio: UF1LLH 

 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it –pec: ctic85300t@pec.istruzione.it  
sito web: www.icsvittorini.edu.it 

PROGETTO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS+ 
ATTIVITÀ KA2 -  PARTENARIATI STRATEGICI – Settore Istruzione scolastica 

ACCORDO n. 2016-1-PL01-KA219-026551_3 
 

Prot.n.  3124   /B15                                                       San Pietro Clarenza (CT), 04/06/2019 
                        

                                                                                         All’Albo sito Web dell’Istituzione Scolastica 
                                                                                                Agli Atti 

       
OGGETTO: Determina liquidazione compenso per l'attuazione del Progetto ERASMUS + KA2: “YOUR  
                   HISTORY IS OUR HISTORY!” di cui alla Convenzione n. 2016-1-PL01-KA219-026551_3.  
                   Codice CUP: G89G16000080006 
                                                            
                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

- Visto il D.A. n.7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato all’Istruzione ed alla Formazione Professionale 
di concerto con l’Assessorato all’Economia della Regione Siciliana, recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche statali”; 

- Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
- Vista l’autorizzazione per la realizzazione del progetto in oggetto, pervenuta dall’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE di Firenze in data 10 agosto 2016, avente durata di 24 mesi - dal 01/09/2016 al 
31.08.2018; 

- Vista la Convenzione n. 2016-1-PL01-KA219-026551_3. sottoscritta il giorno 11/10/2016 con 
l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire di Firenze; 

- Viste: la modifica al P.A. 2016 del Dirigente scolastico del 11/10/2016, per entrate finalizzate ai  
sensi dell’art.6 comma 4 del D.I. 44/2001 e del D.A. Sicilia n.895/2001 e la delibera n. 3 del  verbale  
n° 7/2016 del Consiglio di Istituto del 05/09/2016, relativa all'assunzione in bilancio della somma di 
euro 21.140,00 per l'attuazione del progetto ERASMUS + KA  2 “YOUR HISTORY IS OUR 
HISTORY!” di cui all’Accordo n. 2016-1-PL01-KA219-026551_3 ed all’iscrizione del finanziamento 
nelle Entrate - Modello A - alla Voce 01- "Finanziamenti UE" (Fondi Vincolati) dell’Aggregato 04 – 
"Finanziamento da enti territoriali o da Istituzioni Pubbliche"  del Programma annuale 2016 

- Dato atto che il Rapporto Finale relativo al progetto in oggetto è stato trasmesso in data 30 ottobre 
2018 tramite piattaforma web Mobility Tool+; 

- Vista la lettera di chiusura pervenuta in data 18-12-2018 dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE 
di Firenze con riscontro positivo dell’attività di cui all’oggetto, a seguito del quale è pervenuto in data 
20-12-2018 il saldo del finanziamento; 

- Considerato che è stata effettuata, nel periodo dal 01/09/2016 al 31.08.2018, dall’Assistente 
amministrativa – Concetta Pellegrino l’attività contabile riferita alle liquidazioni del progetto in 
oggetto; 

- Visto Il Programma Annuale 2019 approvato con delibera n.3 verbale n.2 del 07/03/2019; 
- Dato atto che il corrispettivo, per le prestazione di cui sopra, trova copertura a valere sul 

finanziamento del Progetto ERASMUS + KA2: ” YOUR HISTORY IS OUR HISTORY!” “alla voce 
“Spese di gestione ed implementazione”; dell’Aggr. P02/17 della gestione in conto residui del 
Programma Annuale 2019 dell’Istituzione Scolastica; 

- Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsvittorini.edu.it/


 
DETERMINA 

 
- di liquidare all’Assistente Ammnistrativa sig. ra Concetta Pellegrino, nata a Torino (TO) il 06 aprile 
1962, un compenso forfettario quantificato in complessive n.15 (quindici) ore con riferimento alle 
vigenti tariffe orarie del C.C.N.L. Comparto Scuola, pari a euro 19,24 lordo stato ed a euro 14,50 
lordo dipendente, quale intensificazione rispetto alla prestazione lavorativa prevista dal profilo 
professionale di appartenenza per l’attività contabile riferita alle liquidazioni del progetto in oggetto, 
nel periodo dal 01/09/2016 al 31.08.2018; 
- di imputare la spesa al Progetto P02/17 della gestione in conto residui del Programma Annuale 
2019 dell’Istituzione Scolastica;   
- di affidare al D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica l’adempimento di quanto contenuto nell’art.16 del 
vigente Regolamento di contabilità (D.A. 7753/2018). 

 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        (Prof.ssa Maria Virginia Filippetti) 
                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO di REGOLARITÀ’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 
 
Prog. P02/17– Progetto Erasmus + KA 2 " YOUR HISTORY IS OUR HISTORY!”  
 
                                                                          Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

                                                                                  (Gaetana Poma) 
                                                                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 

 

 


